Об оказании социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан

Утративший силу
Решение маслихата Иргизского района Актюбинской области от 25 апреля 2011
года № 176. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 11
мая 2011 года № 3-5-132. Утратило силу решением Иргизского районного
маслихата Актюбинской области от 1 ноября 2012 года № 38
      Сноска. Утратило силу решением Иргизского районного маслихата
Актюбинской области от 01.11.2012 .№ 38
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-ІV,  пункта 1 подпунктом 15)
статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Оказать социальную помощь:
      1) к Дню Победы участникам и инвалидам Великой Отечественной войны,
вдовам воинов не вернувшихся с войны, участникам афганской войны и
участникам ликвидации аварии на Чернобыльской атомной электростанции -
2000 тыс. тенге;
      2) пенсионерам получающим минимальную пенсию и получающим ниже
минимальной пенсии ежемесячно 1,5 месячных расчетных показателей;
      3) инвалидам первой, второй, третьей группы, с детства, инвалидам
получившие увечий не связанные с выполнением воинских обязанностей или
инвалидам ставшими инвалидами в результате заболевании, детям-инвалидам до
16 лет ежемесячно - 3000 тенге.
      2. Признать утратившими силу  районного маслихата от 4 мая 2008 решения
года № 32 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям
нуждающихся граждан" (Зарегистрированный в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3-5-73, опубликовано 27 мая
2008 года в газете "Иргиз").
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь районного
      районного маслихата: маслихата:
      Н. Сәрсенбайулы М. Утемуратов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан